
Vi-butikerna stämmer Axfood inför Marknadsdomstolen 
 
Vi-butikerna har lämnat in en stämningsansökan mot Axfood till Marknadsdomstolen. Vi-
butikerna kräver att Marknadsdomstolen förbjuder Axfood att utnyttja sin dominerande 
ställning för att begränsa konkurrensen på dagligvarumarknaden. I den pågående konflikten 
med Vi-butikerna har Axfood vid ett flertal tillfällen hävdat att Vi-butikernas byte av grossist 
strider mot ingångna samarbetsavtal. Axfood har hotat Vi-handlare med vräkning efter 
påstådda brott mot avtalen.  
 
- Vi hävdar att Axfood missbrukar sin dominerande ställning på marknaden genom att 
påtvinga våra och andra köpmän villkor som är oskäliga. Axfoods agerande är också till 
nackdel för konsumenterna eftersom det begränsar valfriheten. De avtal som Axfood hänvisar 
till är oskäliga eftersom avtalen är ensidiga till Axfoods fördel. Enkelt uttryckt kan man säga 
att avtalen enbart ger Axfood rättigheter medan Vi-handlarna bara har skyldigheter. Det råder 
en stötande obalans mellan parterna säger Hans Carlson, VD för Vi-butikerna. 
 
Vi-butikernas ovanliga åtgärd att stämma Axfood inför Marknadsdomstolen har blivit 
nödvändig sedan Konkurrensverket i våras avskrev en anmälan som Vi-butikerna gjort mot 
Axfood.  
 
- Vi var både besvikna och förvånade när Konkurrensverket utan att motivera sitt beslut bara 
avskrev vår anmälan mot Axfood. Konkurrensverkets beslut ter sig särskilt märkligt eftersom 
verket bara för något år sedan själva slog fast att den s k köptrohetsbestämmelsen i 
samarbetsavtalen utgör en konkurrensbegränsning.  Konkurrensverket är alltså inte att räkna 
med. Därför är det av mycket stor vikt för Vi-butikerna och för andra handlare att få 
innehållet i samarbetsavtalen och Axfoods agerande rättsligt prövade och vi är övertygade om 
att Marknadsdomstolen kommer att ge oss rätt, säger Hans Carlsson. 
 
 
För mer information kontakta Hans Carlson, VD Vi-butikerna 08- 522 412 01, 070-699 87 97 
eller Claes Andersson, Ordf. Vi-butikerna, 08-587 050 25, 070-630 44 05  
 
Vi-butikerna är en frivillig handlarägd livsmedelskedja med ca 100 butiker i 
Stockholmsregionen, Mellansverige och Gotland. Butiksomsättningen år 2004 var ca 7 
miljarder. Vi-butikerna har närmare 1 miljon kunder i veckan.   
 


